
 
 

Registro delibere n.2018/15 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Reggenza 

OGGETTO: Affidamento del servizio di cassa della Fondazione Opera Campana dei Caduti 

Il giorno 27/04/2018 ad ore 17.30 presso la Fondazione Opera Campana dei Caduti  

In seguito convocazione del 17/04/2018 

 

CONSIGLIO DI REGGENZA 

Sotto la presidenza del 
Reggente   Alberto Robol 
Presenti: 
Vicereggente  Lorenzo Saiani 
Segretario   Paolo Mirandola 
Tesoriere  Renzo Michelini 
Consigliere  Maurizio Gentilini 
Consigliere  Fabrizio Paternoster 
Consigliere aggiunto  Erica Mondini 
Consigliere aggiunto Mauro Previdi  
 
Assenti Giustificati 
Consigliere  Antonella Cagnolati 
Consigliere  Marco Roncalli 
Consigliere  Elena Albertini 
Consigliere  Erminio Lorenzini 
Consigliere  Alessandro Martinelli 
Consigliere Onorario  Ezio Marsilli 
Consigliere aggiunto Enrica Zandonai 
 
Assistono: 
Stefano Tomazoni 
Lorenzo Penner 
Giorgio Fiorini 
Martino Cornali 
Michele Bacca 



 
  

Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

- Considerato che il 21 maggio 2018 è in scadenza il servizio di cassa della Fondazione gestito dalla 

Cassa Rurale di Rovereto giusto contratto di data 21/09/2013 

- Considerata la necessita di rinnovare l’affidamento del servizio in esame attraverso il sistema della 

trattativa privata con confronto concorrenziale in relazione all’entità della spesa connessa 

all’attuazione del Servizio per il quinquennio 2018-2023.  

- Viste le richieste di offerta trasmesse in data 08/03/2018 alla Cassa Rurale di Rovereto, alla Cassa 

Rurale di Lizzana, alla Cassa Rurale Alta Vallagarina e alla Cassa di Risparmio di Bolzano e cioè ad 

istituti che oltre a disporre di sportelli sul territorio detengono anche il relativo governo  

- Considerato che solo la cassa rurale di Rovereto ha corrisposto, formulando la propria offerta con 

lettera del 29 marzo 2018 pervenuta in termini alla Fondazione; 

- Considerato che le condizioni offerte sono migliorative di quelle ora vigenti così come risultano 

anche dal dettaglio delle condizioni stesse indicate nella lettera di data 23/04/2018  con la quale la 

Cassa Rurale di Rovereto, ha formulato lo schema di “Convenzione per la gestione del servizio di 

cassa della Fondazione Opera Campana dei Caduti”  

- Visto lo Statuto della Fondazione Opera Campana dei Caduti 

- Visto il Regolamento di bilancio, contabilità, gestione amministrativa e finanziaria 

- A voti favorevoli unanimi 

DELIBERA 

1. Affidare il servizio di Cassa della Fondazione per il quinquennio  22/05/2018-21/05/2023 alla Cassa 

rurale di Rovereto secondo l’unito schema di contratto  

2. Di autorizzare il Reggente alla sottoscrizione del contratto di cui al punto 1 al quale possono essere 

apportate modifiche di carattere tecnico ovvero di quelle richieste eventualmente dalla normativa 

di merito.  

 

 

Il Reggente        Il Segretario 

Prof. Alberto Robol       Avv. Paolo Mirandola 


